







	
		
		[image: Nakladatelství Dokořán]	
					
					[image: ] POZVÁNKA: Srdečně zveme na křest knihy 18.4. Ambasadoři bohémy a následnou debatu o dilematech kulturní diplomacie. Diskuse se uskuteční ve čtvrtek 18. 4. od 17:00 v Ústavu mezinárodních vztahů. Podrobnější informace zde.

							



	
		
			
 		obsah vašeho košíku
v hodnotě 299,- Kč	[image: ]


					
				


		


		
				[image: ]	knihy	[image: ]	e-knihy	[image: ]	audioknihy	[image: ]	autoři	[image: ]	o nás / about us	[image: ]	jak nakupovat	[image: ]	distribuce	[image: ]	kontakty	[image: ]


		

	


	


	
		
			
				
Autoři




Julio Cortázar


Julio Cortázar (1914-1984), prozaik, esejista a publicista, byl jedním z tvůrců moderní argentinské literatury. Narodil se v Bruselu argentinským rodičům, s nimiž se v roce 1919 vrátil zpět do Argentiny. Studoval v Buenos Aires a od roku 1944 vyučoval francouzskou literaturu na univerzitě v Mendoze. V roce 1951, v reakci na vojenský režim Juana Peróna, natrvalo přesídlil do Paříže, kde získal místo překladatele při UNESCO. Do španělštiny přeložil díla takových autorů, jako byli E. A. Poe, D. Defoe nebo M. Yourcenarová. Navzdory celosvětové proslulosti i uznání nezískal Cortázar (na rozdíl od svého současníka J. L. Borgese) za svého života žádné literární ocenění. Svou první úspěšnou knihu, soubor fantastických povídek Bestiář (Bestiario, 1951), vydal ještě před odchodem z Argentiny, ale tvorbě povídek se věnoval celý život (rozsáhlý český výbor vyšel pod názvem Změna osvětlení). Popularitu a zájem čtenářů i literární kritiky mu zajistil experimentální román Nebe, peklo, ráj (Rayuela) z roku 1963. Autorův smysl pro hru s jazykem, humor a literární mystifikaci prokázaly vedle sbírky básní Běsná a sábně (Pameos y meopas, 1971) i další knihy, např. Cesta kolem dne v osmdesáti světech (Viaje al día en ochenta mundos, 1967) či Jistý Lukáš (Un tal Lucas, 1979).





[image: ]
Nebe, peklo, ráj
 koupit  [image: koupit]

[image: ]
Nebe, peklo, ráj - bazar
 koupit  [image: koupit]






		
				Copyright © 2020 Dokořán s.r.o., realizace Sandstudios a RS *


	about us	[image: ]	facebook	[image: ]	osobní údaje	[image: ]	kontakty









   

			

		

	


	
		
	KATEGORIE KNIH
 
		
		krásná literatura
		
	naučná
		
	odborná
		
	dětská
		
	všechny knihy


	
		brzy vyjde
	ediční řady
	ediční plán


	




		
			[image: Fakta]
			
		
	

	

		
			[image: Věci, které září]
			
		
	

	

		
			[image: Vražda]
			
		
	

	

	


	
		


[image: ]FACEBOOK




Aktuality

Pozvánka na křest knihy Ambasadoři bohémy a následnou debatu.[image: ][image: ] více


Knihy v akci

[image: ][image: ] více



Bazarové knihy

[image: ][image: ] více



Bestsellery

[image: ] Nejprodávanější knihy za poslední měsíc


	 1. 
	 Václav Cílek

	Věci, které září

	 
	 2. 
	 Václav Cílek, Ferdinand Šmikmátor a kol.:

	Ruka noci podaná

	 
	 3. 
	 Václav Cílek

	Přijít za svítání

	 
	 4. 
	 Stephen Hawking

	Stručná historie času. Třetí vydání

	 
	 5. 
	 John Glubb

	Osudy říší - Jak zajistit naše přežití

	 
 
[image: ][image: ] více



Ocenění

[image: ][image: ] více




Spolupracujeme

	Sciencemag.cz		


	[image: Platební brána ComGate]

	[image: Visa]

	[image: Mastercard]

	


	


	
		
	




